
^pijL^ufcU-Я / п . 

Ъс/clt 

Администрация муниципального образования 
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.03.2020 № 422-п 

О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации 
Сланцевского муниципального района 
от 24.10.2018 № 1400-п «Об 
утверждении муниципальной 
программы «Развитие и поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в 
монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское 
поселение» на 2019-2025 годы 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Порядком разработки, утверждения и контроля за реализацией 
муниципальных программ Сланцевского муниципального района и 
Сланцевского городского поселения, утвержденного постановлением 
администрации Сланцевского муниципального района от 12.07.2018 № 884-п 
"О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией 
муниципальных программ Сланцевского муниципального района и 
Сланцевского городского поселения", в целях приведения мероприятий 
муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское поселение» на 2019-2025 годы в 
соответствии с решением совета депутатов Сланцевского городского поселения 
от 17.12.2019 № 29-гсд «О внесении изменений в решение совета депутатов 
муниципального образования Сланцевское городское поселение от 12.12.2018 
№ 395-гсд «О бюджете муниципального образования Сланцевское городское 
поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», на основании выписки из 
протокола заседания экспертного совета при администрации на основании 
выписки из протокола заседания экспертного совета при администрации 
Сланцевского муниципального района по разработке и реализации 



2 

Объем финансовых 
ресурсов, запланированных 
по программе, с указанием 
источников 
финансирования (тыс. 
рублей в действующих 
ценах каждого года 
реализации подпрограммы) 

муниципальных программ от 20.03.2020 № 02/20, администрация Сланцевского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское поселение» на 2019-2025 годы, 
утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального 
района от 24.10.2018 № 1400-п (далее - Программа) (с изменениями 
от 25.02.2019 № 211-п, от 09.04.2019 № 426-п и от 07.05.2019 № 607-п, 
от 30.09.2019 № 1421-п от 30.09.2019, от 30.12.2019 № 2137-п следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Программы строку 3 изложить в новой редакции: 
Общий объем финансирования 17656,15500 тыс. руб. 
в том числе: 
2019 год — 10 727,00000 тыс. руб.; 
2020 год — 1 458,25000 тыс. руб.; 
2021 год — 2 191,95000 тыс. руб.; 
2022 год — 685,60000 тыс. руб.; 
2023 год — 830,77700 тыс. руб.; 
2024 год — 864,0090 тыс. руб. 
2025 год — 898,56900 тыс. руб. 
в том числе: 
средства областного бюджета — 10000,00000 тыс. 

руб.: 
2019 год—10000,00000 тыс. руб.; 
2020 год —0,00000 тыс. руб.; 
2021 год —0,00000 тыс. руб.; 
2022 год —0,00000 тыс. руб.; 
2023 год —0,00000 тыс. руб.; 
2024 год —0,00000 тыс. руб.; 
2025 год —0,00000 тыс. руб.; 
средства бюджета Сланцевского городского поселения 
7656,15500 тыс. руб.: 
2019 год — 727,00000 тыс. руб.; 
2020 год — 1458,25000 тыс. руб.; 
2021 год —2191,95000 тыс. руб.; 
2022 год — 685,60000 тыс. руб.; 
2023 год — 830,77700 тыс. руб.; 
2024 год — 864,00900 тыс. руб.; 
2025год — 898,56900 тыс. руб. 

1.2. В паспорте подпрограммы 1 строку 3 изложить в новой редакции: 
Объем финансовых 
ресурсов, запланированных 
по программе, с указанием 
источников 
финансирования (тыс. 
рублей в действующих 
ценах каждого года 
реализации подпрограммы) 

Общий объем финансирования 14538,71000 тыс. руб. 
в том числе: 
2019 год — 10 625,00000 тыс. руб.; 
2020 год — 526,00000 тыс. руб.; 
2021 год — 575,10000 тыс. руб.; 
2022 год — 586,60000 тыс. руб.; 
2023 год — 713,09900 тыс. руб.; 
2024 год — 741,62300 тыс. руб. 
2025 год — 771,28800 тыс. руб. 



3 

средства областного бюджета — 10000,00000 тыс. 
руб.: 

2019 год —10000,00000 тыс. руб.; 
2020 год — 0,00000 тыс. руб.; 
2021 год — 0,00000 тыс. руб.; 
2022 год — 0,00000 тыс. руб.; 
2023 год —0,00000 тыс. руб.; 
2024 год —0,00000 тыс. руб.; 
2025 год —0,00000 тыс. руб.; 
средства бюджета Сланцевского городского поселения 

— 4538,71000 тыс. руб.: 
2019 год — 625,00000 тыс. руб.; 
2020 год — 526,00000 тыс. руб.; 
2021 год — 575,10000 тыс. руб.; 
2022 год — 586,60000 тыс. руб.; 
2023 год — 713,09900 тыс. руб.; 
2024 год — 741,62300 тыс. руб. 
2025 год — 771,28800 тыс. руб. 

1.5. Приложение 2, 4 к муниципальной программе, Приложение 2 к 
подпрограмме 1, изложить в новой редакции, согласно приложениям 1,2,3. 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Разместить на сайте администрации Сланцевского муниципального 

района Ленинградской области. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации - председателя комитета финансов Сланцевского 
муниципального района Павлову Ю.В. 

Глава администрации 
муниципального образования М.Б. Чистова 





Приложение 1 к постановлению администраци Сланцевского 
муниципального района 

от 30.03.2020 №422-п 
Приложение 2 

к муниципальной программе "Развитие и поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское поселение " на 2019-2025 годы 

и реализации мероприятий муниципальной программы "Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном 
образовании Сланцевское городское поселение " на 2019-2025 годы 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации 
Годы 

реализ 
ации 

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

Начало 
реализа 

ции 

Конец 
реализа 

ции 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет СГП 
Прочие 
источн 

ики 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Развитие и поддержка субъектов малого 
л среднего предпринимательства в 
ионопрофильном муниципальном 
)бразовании Сланцевское городское 

2019 10727,00000 10000,00000 727,00000 
Развитие и поддержка субъектов малого 
л среднего предпринимательства в 
ионопрофильном муниципальном 
)бразовании Сланцевское городское 

отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр» 

2020 1458,25000 1458,25000 
юселение отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
отдел бухгалтерского учета 

администрации, комитет по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр» 

2021 2191,95000 2191,95000 
отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
отдел бухгалтерского учета 

администрации, комитет по управлению 
муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр» 

2019 2025 2022 685,60000 685,60000 

отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр» 

2023 830,77700 830,77700 

отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр» 

2024 864,00900 864,00900 

2025 898,56900 898,56900 

1ТОГО 17656,15500 10000,00000 7656,15500 
1одпрограмма 1 
1оддержка субъектов малого и среднего 
[редпринимательства 

2019 10625,00000 10000,00000 625,00000 
1одпрограмма 1 
1оддержка субъектов малого и среднего 
[редпринимательства 

2020 526,00000 526,00000 

отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 

2021 575,10000 575,10000 
отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
отдел бухгалтерского учета 

администрации, комитет по управлению 
муниципальным имуществом и 

2019 2025 2022 586,60000 586,60000 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации 
Годы 

реализ 
ации 

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник 

Начало 
реализа 

ции 

Конец 
реализа 

ции 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет СГП 
Прочие 
источи 

ики 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
земельными ресурсами администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр» 2023 713,09900 713,09900 

земельными ресурсами администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр» 

2024 741,62300 741,62300 

земельными ресурсами администрации, 
ФПМСП «Социально-деловой центр» 

2025 
771,28800 771,28800 

ТОГО по разделу 14538,71000 10000,00000 4538,71000 
сширение доступа субъектов малого и 
еднего предпринимательства к 
1нансовым ресурсам 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2019 10625,00000 10000,00000 625,00000 сширение доступа субъектов малого и 
еднего предпринимательства к 
1нансовым ресурсам 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2020 526,00000 526,00000 

сширение доступа субъектов малого и 
еднего предпринимательства к 
1нансовым ресурсам 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 
2021 575,10000 575,10000 

сширение доступа субъектов малого и 
еднего предпринимательства к 
1нансовым ресурсам 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2022 586,60000 586,60000 

сширение доступа субъектов малого и 
еднего предпринимательства к 
1нансовым ресурсам 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2023 713,09900 713,09900 

сширение доступа субъектов малого и 
еднего предпринимательства к 
1нансовым ресурсам 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2024 741,62300 741,62300 

сширение доступа субъектов малого и 
еднего предпринимательства к 
1нансовым ресурсам 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2025 771,28800 771,28800 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации 
Годы 

реализ 
ации 

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник 

Начало 
реализа 

ции 

Конец 
реализа 

ции 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет СГП 
Прочие 
источн 

ики 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ИТОГО по разделу 14538,71000 10000,00000 4538,71000 
Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой лизинговых платежей 
и (или) первого взноса (аванса) по договору 
(договорам) лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
отдел бухгалтерского учета 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2019 4325,00000 4000,00000 325,00000 
Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой лизинговых платежей 
и (или) первого взноса (аванса) по договору 
(договорам) лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
отдел бухгалтерского учета 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2020 200,00000 200,00000 

Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой лизинговых платежей 
и (или) первого взноса (аванса) по договору 
(договорам) лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
отдел бухгалтерского учета 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2021 200,00000 200,00000 

целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 2022 586,60000 586,60000 целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2023 713,09900 713,09900 

целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2024 741,62300 741,62300 

целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2025 771,28800 771,28800 

ИТОГО 7537,61000 4000,00000 3537,61000 
Субсидирование затрат, связанных с 
приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2019 4200,00000 4000,00000 200,00000 Субсидирование затрат, связанных с 
приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2020 200,00000 200,00000 

Субсидирование затрат, связанных с 
приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2021 200,00000 200,00000 

Субсидирование затрат, связанных с 
приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 2022 

Субсидирование затрат, связанных с 
приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2023 

Субсидирование затрат, связанных с 
приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2024 

Субсидирование затрат, связанных с 
приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2025 

1ТОГО 4600,00000 4000,00000 600,00000 
Субсидирование затрат субъектов малого 
федпринимательства, действующих менее 
|Дного года, связанных с организацией 
гоедпоинимательской деятельности или с 

2019 2100,00000 2000,00000 100,00000 Субсидирование затрат субъектов малого 
федпринимательства, действующих менее 
|Дного года, связанных с организацией 
гоедпоинимательской деятельности или с 

2020 126,00000 126,00000 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации 
Годы 

реал из 
ации 

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник 

Начало 
реализа 

ции 

Конец 
реализа 

ции 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет СГП 
Прочие 
источи 

ики 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

итатой первого взноса при заключении 
(говоров лизинга оборудования Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
отдел бухгалтерского учета 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2021 175,10000 175,10000 итатой первого взноса при заключении 
(говоров лизинга оборудования Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
отдел бухгалтерского учета 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 2022 

итатой первого взноса при заключении 
(говоров лизинга оборудования Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
отдел бухгалтерского учета 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2023 

итатой первого взноса при заключении 
(говоров лизинга оборудования Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
отдел бухгалтерского учета 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2024 

итатой первого взноса при заключении 
(говоров лизинга оборудования Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики администрации, 
отдел бухгалтерского учета 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2025 

гого 2401,10000 2000,00000 401,10000 
'бсидирование части затрат субъектов 
лого и среднего предпринимательства, 
-шмающихся социально значимыми 
дами деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2019 
'бсидирование части затрат субъектов 
лого и среднего предпринимательства, 
-шмающихся социально значимыми 
дами деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2020 

'бсидирование части затрат субъектов 
лого и среднего предпринимательства, 
-шмающихся социально значимыми 
дами деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2021 

'бсидирование части затрат субъектов 
лого и среднего предпринимательства, 
-шмающихся социально значимыми 
дами деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 2022 

'бсидирование части затрат субъектов 
лого и среднего предпринимательства, 
-шмающихся социально значимыми 
дами деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2023 

'бсидирование части затрат субъектов 
лого и среднего предпринимательства, 
-шмающихся социально значимыми 
дами деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2024 

'бсидирование части затрат субъектов 
лого и среднего предпринимательства, 
-шмающихся социально значимыми 
дами деятельности 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2025 

ОГО 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации 
Годы 

реализ 
ации 

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

Начало 
реализа 

ции 

Конец 
реализа 

ции 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет СГП 
Прочие 
источн 

ики 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
. Субсидирование процентной ставки по 

кредитам, выданным субъектам малого и 
среднего предпринимательства на 
приобретение оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудования, в целях 
создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг). 

2019 
. Субсидирование процентной ставки по 

кредитам, выданным субъектам малого и 
среднего предпринимательства на 
приобретение оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудования, в целях 
создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг). 

2020 

. Субсидирование процентной ставки по 
кредитам, выданным субъектам малого и 
среднего предпринимательства на 
приобретение оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудования, в целях 
создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг). Отдел экономического развития и 

2021 

инвестиционной политики администрации, 
отдел бухгалтерского учета 

администрации, ФПМСП «Социально-
2019 2025 2022 

деловой центр» 
2023 

2024 

2025 

ИТОГО 
Имущественная поддержка субъектов 2019 
малого и среднего предпринимательства 

2020 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

2021 
Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 2019 2025 2022 
администрации 

2023 

2024 

2025 
ИТОГО по разделу 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации 
Годы 

реализ 
ации 

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник 

Начало 
реализа 

ции 

Конец 
реализа 

ции 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет СГП 
Прочие 
источн 

ики 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

;редача СМиСП во владение и (или) в 
льзование муниципального имущества, в 
м числе земельных участков, зданий, 
эоений, сооружений, нежилых 
мещений, оборудования, машин, 
ханизмов, установок, транспортных 
едств, инвентаря, инструментов, на 
змездной основе, безвозмездной основе 
и на льготных условиях 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 

2019 

;редача СМиСП во владение и (или) в 
льзование муниципального имущества, в 
м числе земельных участков, зданий, 
эоений, сооружений, нежилых 
мещений, оборудования, машин, 
ханизмов, установок, транспортных 
едств, инвентаря, инструментов, на 
змездной основе, безвозмездной основе 
и на льготных условиях 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 

2020 

;редача СМиСП во владение и (или) в 
льзование муниципального имущества, в 
м числе земельных участков, зданий, 
эоений, сооружений, нежилых 
мещений, оборудования, машин, 
ханизмов, установок, транспортных 
едств, инвентаря, инструментов, на 
змездной основе, безвозмездной основе 
и на льготных условиях 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 

2021 

;редача СМиСП во владение и (или) в 
льзование муниципального имущества, в 
м числе земельных участков, зданий, 
эоений, сооружений, нежилых 
мещений, оборудования, машин, 
ханизмов, установок, транспортных 
едств, инвентаря, инструментов, на 
змездной основе, безвозмездной основе 
и на льготных условиях 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 2022 

;редача СМиСП во владение и (или) в 
льзование муниципального имущества, в 
м числе земельных участков, зданий, 
эоений, сооружений, нежилых 
мещений, оборудования, машин, 
ханизмов, установок, транспортных 
едств, инвентаря, инструментов, на 
змездной основе, безвозмездной основе 
и на льготных условиях 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 

2023 
;редача СМиСП во владение и (или) в 
льзование муниципального имущества, в 
м числе земельных участков, зданий, 
эоений, сооружений, нежилых 
мещений, оборудования, машин, 
ханизмов, установок, транспортных 
едств, инвентаря, инструментов, на 
змездной основе, безвозмездной основе 
и на льготных условиях 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 

2024 

;редача СМиСП во владение и (или) в 
льзование муниципального имущества, в 
м числе земельных участков, зданий, 
эоений, сооружений, нежилых 
мещений, оборудования, машин, 
ханизмов, установок, транспортных 
едств, инвентаря, инструментов, на 
змездной основе, безвозмездной основе 
и на льготных условиях 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 

2025 

ТОГО 
•дпрограмма 2 
щдержка организаций, образующих 
фраструктуру поддержки субъектов 
лого и среднего предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2019 102,00000 102,00000 •дпрограмма 2 
щдержка организаций, образующих 
фраструктуру поддержки субъектов 
лого и среднего предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2020 29,90000 29,90000 

•дпрограмма 2 
щдержка организаций, образующих 
фраструктуру поддержки субъектов 
лого и среднего предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2021 32,70000 32,70000 

•дпрограмма 2 
щдержка организаций, образующих 
фраструктуру поддержки субъектов 
лого и среднего предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 2022 33,30000 33,30000 

•дпрограмма 2 
щдержка организаций, образующих 
фраструктуру поддержки субъектов 
лого и среднего предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2023 117,67800 117,67800 

•дпрограмма 2 
щдержка организаций, образующих 
фраструктуру поддержки субъектов 
лого и среднего предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2024 122,38600 122,38600 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации 
Годы 

реал из 
ации 

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник 

Начало 
реализа 

ции 

Конец 
реализа 

ции 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет СГП 
Прочие 
источи 

ики 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2025 127,28100 127,28100 

ИТОГО по разделу 565,24500 565,24500 
Организация консультационной и 
информационной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2019 40,00000 40,00000 Организация консультационной и 
информационной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2020 

Организация консультационной и 
информационной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2021 

Организация консультационной и 
информационной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 2022 

Организация консультационной и 
информационной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2023 46,18400 46,18400 

Организация консультационной и 
информационной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2024 48,03200 48,03200 

Организация консультационной и 
информационной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2025 49,95300 49,95300 

1ТОГО по разделу 184,16900 184,16900 

редоставление организациям, 
бразующим инфраструктуру под держки 
МиСП, субсидий для компенсации части 
прат, связанных с оказанием 
гзвозмездных информационных, 
шсультационных и образовательных услуг 
>ажданам и СМиСП. 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2019 40,00000 40,00000 

редоставление организациям, 
бразующим инфраструктуру под держки 
МиСП, субсидий для компенсации части 
прат, связанных с оказанием 
гзвозмездных информационных, 
шсультационных и образовательных услуг 
>ажданам и СМиСП. 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2020 

редоставление организациям, 
бразующим инфраструктуру под держки 
МиСП, субсидий для компенсации части 
прат, связанных с оказанием 
гзвозмездных информационных, 
шсультационных и образовательных услуг 
>ажданам и СМиСП. 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2021 

редоставление организациям, 
бразующим инфраструктуру под держки 
МиСП, субсидий для компенсации части 
прат, связанных с оказанием 
гзвозмездных информационных, 
шсультационных и образовательных услуг 
>ажданам и СМиСП. 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 2022 

редоставление организациям, 
бразующим инфраструктуру под держки 
МиСП, субсидий для компенсации части 
прат, связанных с оказанием 
гзвозмездных информационных, 
шсультационных и образовательных услуг 
>ажданам и СМиСП. 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2023 46,18400 46,18400 
редоставление организациям, 
бразующим инфраструктуру под держки 
МиСП, субсидий для компенсации части 
прат, связанных с оказанием 
гзвозмездных информационных, 
шсультационных и образовательных услуг 
>ажданам и СМиСП. 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2024 48,03200 48,03200 

редоставление организациям, 
бразующим инфраструктуру под держки 
МиСП, субсидий для компенсации части 
прат, связанных с оказанием 
гзвозмездных информационных, 
шсультационных и образовательных услуг 
>ажданам и СМиСП. 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2025 49,95300 49,95300 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации 
Годы 

реализ 
ации 

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

Начало 
реализа 

ции 

Конец 
реализа 

ции 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет СГП 
Прочие 
источи 

ики 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 
ТОГО 184,16900 184,16900 
инансовая поддержка организаций, 
>разующих инфраструктуру поддержки 2019 62,00000 62,00000 

бъектов малого и среднего 
>едпринимательства 2020 29,90000 29,90000 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

2021 32,70000 32,70000 Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

2019 2025 2022 33,30000 33,30000 

деловой центр» 
2023 71,49400 71,49400 

2024 74,35400 74,35400 

2025 77,32800 77,32800 

"ОГО по разделу 381,07600 381,07600 

2019 62,00000 62,00000 

2020 29,90000 29,90000 

Отдел экономического развития и 
2021 32,70000 32,70000 

доставление субсидий организации 
держки малого и среднего 
дпринимательства по ее обязательствам, 
!анным с обеспечением ее текущей 

инвестиционной политики администрации, 
отдел бухгалтерского учета 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 2022 33,30000 33,30000 

доставление субсидий организации 
держки малого и среднего 
дпринимательства по ее обязательствам, 
!анным с обеспечением ее текущей 

инвестиционной политики администрации, 
отдел бухгалтерского учета 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2023 71,49400 71,49400 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации 
Годы 

реализ 
ации 

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник 

Начало 
реализа 

ции 

Конец 
реализа 

ции 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет СГП 
Прочие 
источи 

ики 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

деятельности по предоставлению 
поддержки СМиСП, в том числе на 
организацию и проведение семинаров, 
конференций, оказанию консультационной, 
информационной и образовательной 
поддержки и прочих мероприятий 

2024 74,35400 74,35400 
деятельности по предоставлению 
поддержки СМиСП, в том числе на 
организацию и проведение семинаров, 
конференций, оказанию консультационной, 
информационной и образовательной 
поддержки и прочих мероприятий 

2025 77,32800 77,32800 

ИТОГО 381,07600 381,07600 

г (одпрограмма 3 
Создание условий для развития 
редпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2019 

г (одпрограмма 3 
Создание условий для развития 
редпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2020 902,35000 902,35000 

г (одпрограмма 3 
Создание условий для развития 
редпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2021 1584,15000 1584,15000 

г (одпрограмма 3 
Создание условий для развития 
редпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2022 65,70000 65,70000 г (одпрограмма 3 
Создание условий для развития 
редпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 2023 
г (одпрограмма 3 
Создание условий для развития 
редпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2024 

г (одпрограмма 3 
Создание условий для развития 
редпринимательства 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2025 

г 

1ТОГО 2552,20000 2552,20000 

г 

>сновное мероприятие 3.1. 
'лучшение условий для 
редпринимательства в рамках 
еализации международных проектов 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2019 

г 

>сновное мероприятие 3.1. 
'лучшение условий для 
редпринимательства в рамках 
еализации международных проектов 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2020 902,35000 902,35000 

г 

>сновное мероприятие 3.1. 
'лучшение условий для 
редпринимательства в рамках 
еализации международных проектов 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2021 1584,15000 1584,15000 

г 

>сновное мероприятие 3.1. 
'лучшение условий для 
редпринимательства в рамках 
еализации международных проектов 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 2022 65,70000 65,70000 

г 

>сновное мероприятие 3.1. 
'лучшение условий для 
редпринимательства в рамках 
еализации международных проектов 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2023 

г 

>сновное мероприятие 3.1. 
'лучшение условий для 
редпринимательства в рамках 
еализации международных проектов 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2024 

г 

>сновное мероприятие 3.1. 
'лучшение условий для 
редпринимательства в рамках 
еализации международных проектов 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, ФПМСП «Социально-
деловой центр» 

2019 2025 

2025 



Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации 
Годы 

реализ 
ации 

Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий программы 

Ответственный исполнитель, участник 

Начало 
реализа 

ции 

Конец 
реализа 

ции 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет СГП 
Прочие 
источи 

ики 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ТОГО 2552,20000 2552,20000 

ализация мероприятий в рамках 
:ждународного проекта ER45_FarmerCraft 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2019 

ализация мероприятий в рамках 
:ждународного проекта ER45_FarmerCraft 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2020 610,35000 610,35000 

ализация мероприятий в рамках 
:ждународного проекта ER45_FarmerCraft 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2021 832,25000 832,25000 
ализация мероприятий в рамках 
:ждународного проекта ER45_FarmerCraft 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 2022 
ализация мероприятий в рамках 
:ждународного проекта ER45_FarmerCraft 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2023 

ализация мероприятий в рамках 
:ждународного проекта ER45_FarmerCraft 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2024 

ализация мероприятий в рамках 
:ждународного проекта ER45_FarmerCraft 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2025 

ГОГО 1442,60000 1442,60000 

шизация мероприятий в рамках 
кдународного проекта ER53_Narva-
ntsy Leisure Cluster 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации. ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2019 

шизация мероприятий в рамках 
кдународного проекта ER53_Narva-
ntsy Leisure Cluster 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации. ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2020 292,00000 292,00000 

шизация мероприятий в рамках 
кдународного проекта ER53_Narva-
ntsy Leisure Cluster 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации. ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2021 751,90000 751,90000 
шизация мероприятий в рамках 
кдународного проекта ER53_Narva-
ntsy Leisure Cluster 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации. ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 2022 65,70000 65,70000 
шизация мероприятий в рамках 
кдународного проекта ER53_Narva-
ntsy Leisure Cluster 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации. ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2023 

шизация мероприятий в рамках 
кдународного проекта ER53_Narva-
ntsy Leisure Cluster 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации. ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2024 

шизация мероприятий в рамках 
кдународного проекта ER53_Narva-
ntsy Leisure Cluster 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики администрации, 

отдел бухгалтерского учета 
администрации. ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2025 

ОГО 1109,60000 1109,60000 



Приложение 2 к постановлению администраци Сланцевского 
муниципального района 

от 30.03.2020 № 422-п 
Приложение 4 

к муниципальной программе "Развитие и поддержка субъектов 
малого и среднего предпринимательства в монопрофильном 

муниципальном образовании Сланцевское городское поселение" на 
2019 - 2025 годы 

И н ф о р м а ц и я 
о ведомственной структуре ф и н а н с и р о в а н и я п р о г р а м м ы 

№ 
п/п 

Наименование 
получателя 

бюджетных средств 

1-й год реализации программы 
2019г. 

Источники финансирования 

2-й год реализации программы 
2020 г. 

Источники финансирования 

3-й год реализации пр 
2021 г. 

Источники финанси 

юграммы 

рования 

4-й год реализации программы 
2022 г. 

Источники финансирования 

5-й год реализации пр 
2023 г. 

Источники финанси 

ограммы 

рования 

6-й год реализации пр 
2024 г. 

Источники финанси 

ограммы 

рования 

7-й год реализации пр 
2025 г. 

Источники финанси 

ограммы 

рования 

№ 
п/п 

Наименование 
получателя 

бюджетных средств 
Федераль-

ный бюджет 
областной 

бюджет 
бюджет 
местный 

Федераль-
ный бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
местный 

Федераль-
ный 

бюджет 
областной 

бюджет 
бюджет 
местный 

Федераль-
ный 

бюджет 
областной 

бюджет 
бюджет 
местный 

Федераль-
ный 

бюджет 
областной 

бюджет 
бюджет 
местный 

Федераль-
ный 

бюджет 
областной 

бюджет 
бюджет 
местный 

Федераль-
ный 

бюджет 
областной 

бюджет 
бюджет 
местный 

1 

Администрация 
муниципального образования 
Слаицсвский муниципальный 
район Ленинградской области 

0 10000,00000 727,00000 0,00000 0,00000 1458,25000 0,00000 0,00000 2191,95000 0,00000 0,00000 685,60000 0,00000 0,00000 830,77700 0,00000 0,00000 864,00900 0,00000 0,00000 898,56900 

Итого 0 10000,00000 727,00000 0,00000 0,00000 1458,25000 0,00000 0,00000 2191,95000 0,00000 0,00000 685,60000 0,00000 0,00000 830,77700 0,00000 0,00000 864,00900 0,00000 0,00000 898,56900 



Приложение 3 к постановлению администрации Сланцевского муниципального 
района 
от 30.03.2020 № 422-п 
Приложение 2 

к подпрограмме 1 "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства" к 
муниципальной программы "Развитие и поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское 
городское поселение" на 2019 - 2025 годы" 

План реализации мероприятий подпрограммы 1 "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства" 

[аименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы 

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы 
реализац 

ии 
Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

[аименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы 

Ответственный исполнитель, участник 

Начало 
реализа 
ции 

Конец 
реализац 

ИИ 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет Бюджет СГП 

Прочие 
источники 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
•дпрогрямма 1 
•ддержка субъектов малого и среднего 
едпринимательства 

отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, комитет по 

управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2019 10625,00000 10000,00000 625,00000 
•дпрогрямма 1 
•ддержка субъектов малого и среднего 
едпринимательства 

отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, комитет по 

управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2020 526,00000 526,00000 

•дпрогрямма 1 
•ддержка субъектов малого и среднего 
едпринимательства 

отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, комитет по 

управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2021 575,10000 575,10000 

•дпрогрямма 1 
•ддержка субъектов малого и среднего 
едпринимательства 

отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, комитет по 

управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 2022 586,60000 586,60000 

•дпрогрямма 1 
•ддержка субъектов малого и среднего 
едпринимательства 

отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, комитет по 

управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2023 713,09900 713,09900 

•дпрогрямма 1 
•ддержка субъектов малого и среднего 
едпринимательства 

отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, комитет по 

управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2024 741,62300 741,62300 

•дпрогрямма 1 
•ддержка субъектов малого и среднего 
едпринимательства 

отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, комитет по 

управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
администрации, ФПМСП «Социально-

деловой центр» 

2019 2025 

2025 
771,28800 771,28800 

ОГО по разделу 14538,71000 10000,00000 4538,71000 
:ширение доступа субъектов малого и 
днего предпринимательства к 
нансовым ресурсам 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета алминистпапии. ФПМСП 

2019 2025 

2019 10625,00000 10000,00000 625,00000 :ширение доступа субъектов малого и 
днего предпринимательства к 
нансовым ресурсам 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета алминистпапии. ФПМСП 

2019 2025 

2020 526,00000 526,00000 

:ширение доступа субъектов малого и 
днего предпринимательства к 
нансовым ресурсам 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета алминистпапии. ФПМСП 

2019 2025 

2021 575,10000 575,10000 

:ширение доступа субъектов малого и 
днего предпринимательства к 
нансовым ресурсам 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета алминистпапии. ФПМСП 

2019 2025 2022 586,60000 586,60000 



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы 

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы 
реализац 

ии 
Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы 

Ответственный исполнитель, участник 

Начало 
реализа 

ции 

Конец 
реализац 

ии 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет Бюджет СГП 

Прочие 
источники 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
«Социально-деловой центр» 2023 713,09900 713,09900 «Социально-деловой центр» 

2024 741,62300 741,62300 

«Социально-деловой центр» 

2025 771,28800 771,28800 

ИТОГО по разделу 14538,71000 10000,00000 4538,71000 
Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой лизинговых платежей и 
(или) первого взноса (аванса) по договору 
(договорам) лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в целях 
создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2019 4325,00000 4000,00000 325,00000 
Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой лизинговых платежей и 
(или) первого взноса (аванса) по договору 
(договорам) лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в целях 
создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2020 200,00000 200,00000 

Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой лизинговых платежей и 
(или) первого взноса (аванса) по договору 
(договорам) лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в целях 
создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2021 200,00000 200,00000 

Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой лизинговых платежей и 
(или) первого взноса (аванса) по договору 
(договорам) лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в целях 
создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2019 2025 2022 586,60000 586,60000 

Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой лизинговых платежей и 
(или) первого взноса (аванса) по договору 
(договорам) лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в целях 
создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2023 713,09900 713,09900 

Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой лизинговых платежей и 
(или) первого взноса (аванса) по договору 
(договорам) лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в целях 
создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2024 741,62300 741,62300 

Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой лизинговых платежей и 
(или) первого взноса (аванса) по договору 
(договорам) лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организацией в целях 
создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг) 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2025 771,28800 771,28800 

ИТОГО 7537,61000 4000,00000 3537,61000 
Субсидирование затрат, связанных с 
лриобретением оборудования в целях 
:оздания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2019 4200,00000 4000,00000 200,00000 Субсидирование затрат, связанных с 
лриобретением оборудования в целях 
:оздания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2020 200,00000 200,00000 

Субсидирование затрат, связанных с 
лриобретением оборудования в целях 
:оздания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2021 200,00000 200,00000 

Субсидирование затрат, связанных с 
лриобретением оборудования в целях 
:оздания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2019 2025 2022 

Субсидирование затрат, связанных с 
лриобретением оборудования в целях 
:оздания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2023 

Субсидирование затрат, связанных с 
лриобретением оборудования в целях 
:оздания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2024 

Субсидирование затрат, связанных с 
лриобретением оборудования в целях 
:оздания и (или) развития и (или) 
модернизации производства товаров 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2025 

1ТОГО 4600,00000 4000,00000 600,00000 
Субсидирование затрат субъектов малого 
[ n o n r m n u m « Q T A n t f v r D a n p i i f v r D \ 7 i n i m » v к р и й о 

2019 2100,00000 2000,00000 100,00000 



аименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы 
реализац 

ии 
Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

программы Начало 
реализа 

ции 

Конец 
реализац 

ии 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет Бюджет СГП 

Прочие 
источники 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ного года, связанных с организацией 
едпринимательской деятельности или с 
патой первого взноса при заключении 
говоров лизинга оборудования 

2020 126,00000 126,00000 ного года, связанных с организацией 
едпринимательской деятельности или с 
патой первого взноса при заключении 
говоров лизинга оборудования Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики 
администрации, отдел бухгалтерского 

2021 175,10000 175,10000 
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики 
администрации, отдел бухгалтерского 2019 2025 2022 

учета администрации, ФПМСП 
«Социально-деловой центр» 2023 

2024 

2025 

ОГО 2401,10000 2000,00000 401,10000 
бсидирование части затрат субъектов 
того и среднего предпринимательства, 
ммающихся социально значимыми 

2019 

ими деятельности 

2020 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2021 
Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики 
администрации, отдел бухгалтерского 

учета администрации, ФПМСП 
«Социально-деловой центр» 

2019 2025 2022 

Отдел экономического развития и 
инвестиционной политики 

администрации, отдел бухгалтерского 
учета администрации, ФПМСП 

«Социально-деловой центр» 

2023 

2024 

2025 

ОГО 
кодирование процентной ставки по 
дитам, выданным субъектам малого и 
пнего ппеттппиниматепьстпя ня 

2019 



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы 

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы 
реализац 

ии 
Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы 

Ответственный исполнитель, участник 

Начало 
реализа 

ции 

Конец 
реализац 

ии 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет СГП 
Прочие 

источники 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

приобретение оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудования, в целях 
создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг). Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики 
администрации, отдел бухгалтерского 

учета администрации, ФПМСП 
«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2020 
приобретение оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудования, в целях 
создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг). Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики 
администрации, отдел бухгалтерского 

учета администрации, ФПМСП 
«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2021 

приобретение оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудования, в целях 
создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг). Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики 
администрации, отдел бухгалтерского 

учета администрации, ФПМСП 
«Социально-деловой центр» 

2019 2025 2022 

приобретение оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудования, в целях 
создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг). Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики 
администрации, отдел бухгалтерского 

учета администрации, ФПМСП 
«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2023 

приобретение оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудования, в целях 
создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг). Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики 
администрации, отдел бухгалтерского 

учета администрации, ФПМСП 
«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2024 

приобретение оборудования, включая 
затраты на монтаж оборудования, в целях 
создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, 
услуг). Отдел экономического развития и 

инвестиционной политики 
администрации, отдел бухгалтерского 

учета администрации, ФПМСП 
«Социально-деловой центр» 

2019 2025 

2025 

ЙТОГО 
Имущественная поддержка субъектов 
«алого и среднего предпринимательства 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 

2019 Имущественная поддержка субъектов 
«алого и среднего предпринимательства 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 

2020 

Имущественная поддержка субъектов 
«алого и среднего предпринимательства 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 

2021 

Имущественная поддержка субъектов 
«алого и среднего предпринимательства 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 2022 

Имущественная поддержка субъектов 
«алого и среднего предпринимательства 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 

2023 

Имущественная поддержка субъектов 
«алого и среднего предпринимательства 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 

2024 

Имущественная поддержка субъектов 
«алого и среднего предпринимательства 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 

2025 
1ТОГО по разделу 

2019 

2020 

2021 



Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы 

Ответственный исполнитель, участник Срок реализации Годы 
реализац 

ии 
Оценка расходов (тыс.руб., в ценах соответствующих лет) 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основных мероприятий 
программы 

Ответственный исполнитель, участник 

Начало 
реализа 

ции 

Конец 
реализац 

ии 
Всего 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет Бюджет СГП 

Прочие 
источники 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

гредача СМиСП во владение и (или) в 
льзование муниципального имущества, в 
м числе земельных участков, зданий, 
роений, сооружений, нежилых помещений, 
орудования, машин, механизмов, 
гановок, транспортных средств, инвентаря, 
струментов, на возмездной основе, 
звозмездной основе или на льготных 
повиях 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 2022 

гредача СМиСП во владение и (или) в 
льзование муниципального имущества, в 
м числе земельных участков, зданий, 
роений, сооружений, нежилых помещений, 
орудования, машин, механизмов, 
гановок, транспортных средств, инвентаря, 
струментов, на возмездной основе, 
звозмездной основе или на льготных 
повиях 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 

2023 
гредача СМиСП во владение и (или) в 
льзование муниципального имущества, в 
м числе земельных участков, зданий, 
роений, сооружений, нежилых помещений, 
орудования, машин, механизмов, 
гановок, транспортных средств, инвентаря, 
струментов, на возмездной основе, 
звозмездной основе или на льготных 
повиях 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 

2024 

гредача СМиСП во владение и (или) в 
льзование муниципального имущества, в 
м числе земельных участков, зданий, 
роений, сооружений, нежилых помещений, 
орудования, машин, механизмов, 
гановок, транспортных средств, инвентаря, 
струментов, на возмездной основе, 
звозмездной основе или на льготных 
повиях 

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

администрации 
2019 2025 

2025 

г о г о 


